COMUNICADO - MEDICO:
Dorsais dos corredores assistidos:
111, 101

Partida: 13:15 - Oliveira do Bairro
Chegada: 17:30 - Agueda

-

\ &

COMUNICADO - Etapa 1

Atleta conduzidos ao hospital em sequencia de queda:

101

COMUNICADO - COMISSARIO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZACAO:

Nada a Assinalar

. 4»“__
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GRANDE PRENCS : """ partida: 13:15 - Oliveira do Bairro
' | Chegada: 17:30 - Agueda

Resumo das ClassificacOes - Etapa 1

Individual na Etapa Geral Individual
Pos. Equipa Pos. Equipa Tempo
1 85 CAMPQOS, Francisco W52 04:17:58 1 85 CAMPOS, Francisco W52 04:17:58
2 5 GOMES, Luis RAD mt 2 5 GOMES, Luis RAD mt
3 24 CASIMIRO, Henrique EFA mt 3 24 CASIMIRO, Henrique EFA mt
4 52 MACHADO, Tiago SPO mt 4 52 MACHADO, Tiago SPO mt
5 81 CESAR, Gustavo W52 a3 5 81 CESAR, Gustavo W52 a3
6 42 GONGCALVES, Gaspar MIR a4:26 6 42 GONCALVES, Gaspar MIR a4:26
7 66 M. LOPES, Pedro ubDO mt 7 66 M. LOPES, Pedro ubO mt
8 31 OLIVEIRA, Fabio LAA mt 8 31 OLIVEIRA, Fabio LAA mt
9 2 NUNES, Hugo RAD mt 9 2 NUNES, Hugo RAD mt
10 86 | MAGALHAES, Jorge W52 mt 10 86 | MAGALHAES, Jorge W52 mt
Equipas na Etapa Geral Equipas
. Equipa . Equipa Tempo
1 W52 / FC Porto 12:58:23 1 W52 / FC Porto 12:58:23
2 Radio Popular / Boavista a 13:42 2 Radio Popular / Boavista a13:42
3 EFAPEL a 22:49 3 EFAPEL a22:49
4 Sporting CP / Tavira a22:53 4 Sporting CP / Tavira a22:53
5 L. A. Aluminios / L. A. Sport a 24:09 5 L. A. Aluminios / L. A. Sport a 24:09
6 UD Oliveirense / InOutBuild a 25:56 6 UD Oliveirense / InOutBuild a 25:56
7 MIRANDA - MORTAGUA a31:13 7 MIRANDA - MORTAGUA a31:13
8 Vito - Feirense - PNB a35:13 8 Vito - Feirense - PNB a 35:13
9 JV Perfis - Gondomar Cultural a 36:58 9 JV Perfis - Gondomar Cultural a 36:58
GERAL METAS VOLANTES GERAL MONTANHA

Pos. Dorsal Equipa Pontos/Tempo Pos. Dorsal Pontos/Tempo
MATIAS, Joéo 1 CASIMIRO, Henrique
NUNES, Hugo 6 2 MACHADO, Tiago
GONCALVES, Gaspar 4 3 GOMES, Luis

Pos. Equipa Pontos/Tempo Pos. Equipa Pontos/Tempo
1 85 CAMPQOS, Francisco W52 04:17:58
2 66 M. LOPES, Pedro ubDoO 04:22:24
& 86 MAGALHAES, Jorge W52 04:22:24
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Partida: 13:15 - Oliveira do Bairro
Chegada: 17:30 - Agueda

Classificacao Individual - Etapa 1

a (168.2 Km). Média do vencedor da etapa: 39.121 Km/h

Pos. Dorsal
1 85
2 5
3 24
4 52
5 81
6 42
7 66
8 31
9 2
10 86
11 37
12 74
13 11
14 64
15 23
16 26
17 67
18 61
19 147
20 63
21 152
22 151
23 142
24 53
25 71
26 73
27 25
28 77
29 16
30 54
31 44
32 3
33 141
34 116
35 43
36 34
37 46
38 62
39 103
40 94
41 91
42 65
43 57
44 155
45 45
46 133
a7 135
48 105
49 55
50 146
51 96
52 102
53 104

Lic. UCI
10010714238
10008674410
10006060258
10003247359
10002526428
10009717057
10015332751
10014329005
10014893827
10010675236
10008661979
10007815756
10009894990
10044097695
10008677541
10042089391
10011020800
10014598278
10013717602
10044811354
10010201249
10016142602
10044989287
10002922613
10044275127
10044202678
10087823376
10008197894
10009843662
10043902281
10004130665
10090207556
10044380918
10044484079
10006493627
10013699919
10010800326
10044107395
10041828707
10011167007
10086311691
10015333761
10045269072
10044644838
10043617850
10045532891
10045569772
10008933781
10009074736
10044112146
10045053349
10013048807
10014402157

Nome
CAMPOS, Francisco
GOMES, Luis
CASIMIRO, Henrique
MACHADO, Tiago
CESAR, Gustavo
GONCALVES, Gaspar
M. LOPES, Pedro
OLIVEIRA, Fabio
NUNES, Hugo
MAGALHAES, Jorge
BARBIO, Anténio
MATIAS, Joao
PEREZ, Juan
SOUSA, José
JURADO, Marcos
ANGULO, Antonio
LOURENCO, Rafael
FERNANDES, Venceslau
CHRISTIAN, Jacobus
MOTA, Guilherme
SALVADOR, Marcelo
DUARTE, Diogo
TORRES, Rafael
MENDES, José
FERREIRA, Anténio
ANDRADE, Pedro
FERRARI, Fabricio
DEL PINO, Jesus
MEIRELES, Nuno
LIVRAMENTO, David
SANCHO, Hugo
GOMEZ, Antonio
GONCALVES, Julio
RIBEIRO, Raul
FREITAS, Daniel
RIBEIRO, David
PINHEIRO, Ivo
COSTA, Fabio
BLANCO, Carlos
MOREIRA, Francisco
MARQUES, Damien
J. LOPES, Pedro
SIMAO, Raben
HENRIQUES, Tiago
NANCLARES, Jesls
GALHANO, Tiago
CRUZ, Sancho
PRESA, Alan
MARTINGIL, César
PEREIRA, Luis
SILVA, Juliano
FERNANDEZ, Javier
CUBINO, Gonzalo

Equipa
W52 / FC Porto
Radio Popular / Boavista
EFAPEL
Sporting CP / Tavira
W52 / FC Porto
MIRANDA - MORTAGUA
UD Oliveirense / InOutBuild
L. A. Aluminios / L. A. Sport
Radio Popular / Boavista
W52 / FC Porto
L. A. Aluminios / L. A. Sport
Vito - Feirense - PNB
Aviludo-Louletano
UD Oliveirense / InOutBuild
EFAPEL
EFAPEL
UD Oliveirense / InOutBuild
UD Oliveirense / InOutBuild
JV Perfis - Gondomar Cultural
UD Oliveirense / InOutBuild
Sicasal / Constantinos
Sicasal / Constantinos
JV Perfis - Gondomar Cultural
Sporting CP / Tavira
Vito - Feirense - PNB
Vito - Feirense - PNB
EFAPEL
Vito - Feirense - PNB
Aviludo-Louletano
Sporting CP / Tavira
MIRANDA - MORTAGUA
Radio Popular / Boavista
JV Perfis - Gondomar Cultural
Crédito Agricola / Jorbi / Almoddvar
MIRANDA - MORTAGUA
L. A. Aluminios / L. A. Sport
MIRANDA - MORTAGUA
UD Oliveirense / InOutBuild
Aluminios Cortizo
ACDC Trofa / Trofense
ACDC Trofa / Trofense
UD Oliveirense / InOutBuild
Sporting CP / Tavira
Sicasal / Constantinos
MIRANDA - MORTAGUA
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Aluminios Cortizo
Sporting CP / Tavira
JV Perfis - Gondomar Cultural
ACDC Trofa / Trofense
Aluminios Cortizo
Aluminios Cortizo

Tempo
04:17:58
04:17:58
04:17:58
04:17:58
04:18:01
04:22:24
04:22:24
04:22:24
04:22:24
04:22:24
04:24:39
04:30:18
04:30:18
04:30:18
04:31:37
04:31:37
04:31:37
04:31:37
04:31:39
04:31:39
04:31:39
04:31:39
04:31:39
04:31:39
04:31:39
04:31:39
04:31:39
04:31:39
04:31:39
04:31:39
04:31:43
04:31:43
04:32:03
04:35:29
04:35:29
04:35:29
04:35:29
04:35:29
04:35:29
04:38:31
04:38:31
04:38:31
04:38:31
04:39:49
04:39:49
04:39:57
04:39:57
04:39:57
04:41:32
04:41:32
04:41:32
04:43:31
04:43:31

Dif

mt

mt

mt
00:00:03
00:04:26

mt

mt

mt

mt
00:06:41
00:12:20

mt

mt
00:13:39

mt

mt

mt
00:13:41

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:13:45

mt
00:14:05
00:17:31

mt

mt

mt

mt

mt
00:20:33

mt

mt

mt
00:21:51

mt
00:21:59

mt

mt
00:23:34

mt

mt
00:25:33

mt
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OoTL
OTL
OoTL
OTL
OTL
OTL
OoTL
OTL
OTL
OTL
OoTL
OTL
OoTL
OTL
OoTL
OTL
OoTL
OTL
OoTL
OTL
OoTL
OTL
OoTL
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

131
56
153
32
95
33
17
97
143
156
92
132
145
47
36
12
35
144
41
115
113
157
112
125
93
21
154

14
22
27
51
72
82
83
84
87

101

106

107

111

114

117

122

123

124

134

10011071926
10045560880
10054310381
10045363850
10014374471
10045140649
10014937677
10003249379
10015621933
10044970493
10044418405
10044128415
10044921993
10045112155
10044128213
10015291022
10006879001
10015621630
10044419415
10044950790
10044519546
10044375258
10044639683
10090710744
10045355463
10056259475
10001468421
10010800831
10006455433
10005695496
10005827862
10002305146
10005988722
10004599905
10057344360
10044603210
10005444512
10004849475
10006878900
10006400162
10041551245
10043275825
10038769062
10048940625
10044049296
10045531679
10044769524
10011167310
10044463871
10015622135

Partida: 13:15 - Oliveira do Bairro
Chegada: 17:30 - Agueda

SALGADO, Joao
SEQUEIRA, Quévin
MARTINS, Ricardo
VIEIRA, José
RAMALHO, André
ROCHA, Joao
CRISPIM, André
BARBOSA, Méarcio
CAMACHO, Luis
SILVA, Luis
ESPERANCA, Wilson
RODRIGUES, Carlos
SEQUEIRA, Anténio
PEREIRA, Francisco
PINTO, Pedro
SCHEULEN, Marvin
COUTINHO, Leonel
LEACA, Gongalo
RODRIGUES, Vinicio
LEAL, Tiago
GUERREIRO, Joéo
MARQUES, Francisco
SIMAO, Guilherme
CONING, Ash
FERNANDES, Fabio
CORDEIRO, Edgar
PAULINHO, Sérgio
LEITAO, luri
RODRIGUES, David
SILVA, Daniel
BENTA, Jodo

DE LA FUENTE, David
PAULINHO, Pedro
MIHAYLOV, Nikolay
RIBEIRO, Diogo
LEITE, Joado

FONTE, César
CALDEIRA, Samuel
REIS, Rafael
MESTRE, Daniel
MONASTERIO, Pelayo
MARTIN, Uxio
FRAGA, Angel
MARTINS, Dinis
AFONSO, Gongalo
BARAO, Rodrigo
BARBOSA, Pedro
DINIS, Joao

FARIA, Fernando
MARQUES, Nuno

Radio Popular / Boavista
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Sporting CP / Tavira
Sicasal / Constantinos
L. A. Aluminios / L. A. Sport
ACDC Trofa / Trofense
L. A. Aluminios / L. A. Sport
Aviludo-Louletano
ACDC Trofa / Trofense
JV Perfis - Gondomar Cultural
Sicasal / Constantinos
ACDC Trofa / Trofense
Jorbi - Team José Maria Nicolau
JV Perfis - Gondomar Cultural
MIRANDA - MORTAGUA
L. A. Aluminios / L. A. Sport
Aviludo-Louletano
L. A. Aluminios / L. A. Sport
JV Perfis - Gondomar Cultural
MIRANDA - MORTAGUA
Crédito Agricola / Jorbi / Aimodbvar
Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
Sicasal / Constantinos
Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
Fortunna / Maia
ACDC Trofa / Trofense
EFAPEL
Sicasal / Constantinos
Radio Popular / Boavista
Radio Popular / Boavista
Radio Popular / Boavista
Aviludo-Louletano
EFAPEL
EFAPEL
Sporting CP / Tavira
Vito - Feirense - PNB
W52 / FC Porto
W52 / FC Porto
W52 / FC Porto
W52 / FC Porto
Aluminios Cortizo
Aluminios Cortizo
Aluminios Cortizo
Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
Fortunna / Maia
Fortunna / Maia
Fortunna / Maia
Jorbi - Team José Maria Nicolau

04:47:40
04:50:28
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:50:30
04:54:31
04:56:31
04:58:34
04:58:35
04:58:35

00:29:42
00:32:30
00:32:32

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:36:33
00:38:33
00:40:36
00:40:37

mt
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Partida: 13:15 - Oliveira do Bairro
Chegada: 17:30 - Agueda

Classificagdo JUVENTUDE Individual - Etapa 1

Pos. Dorsal Lic. UCI Equipa
1 85 10010714238 CAMPOS, Francisco W52 / FC Porto 04:17:58
2 66 10015332751 | M. LOPES, Pedro UD Oliveirense / InOutBuild 04:22:24 00:04:26
3 86 10010675236 | MAGALHAES, Jorge W52 / FC Porto 04:22:24 mt
4 64 10044097695 SOUSA, José UD Oliveirense / InOutBuild 04:30:18 00:12:20
5 67 10011020800 LOURENGCO, Rafael UD Oliveirense / InOutBuild 04:31:37 00:13:39
6 63 10044811354 | MOTA, Guilherme UD Oliveirense / InOutBuild 04:31:39 00:13:41
7 152 10010201249 | SALVADOR, Marcelo Sicasal / Constantinos 04:31:39 mt
8 151 10016142602 DUARTE, Diogo Sicasal / Constantinos 04:31:39 mt
9 142 10044989287 TORRES, Rafael JV Perfis - Gondomar Cultural 04:31:39 mt
10 71 10044275127 FERREIRA, Ant6nio Vito - Feirense - PNB 04:31:39 mt
11 73 10044202678 | ANDRADE, Pedro Vito - Feirense - PNB 04:31:39 mt
12 116 10044484079 | RIBEIRO, Raul Crédito Agricola / Jorbi / Aimodbvar 04:35:29 00:17:31
13 46 10010800326 PINHEIRO, Ivo MIRANDA - MORTAGUA 04:35:29 mt
14 62 10044107395 | COSTA, Féabio UD Oliveirense / InOutBuild 04:35:29 mt
15 103 10041828707 | BLANCO, Carlos Aluminios Cortizo 04:35:29 mt
16 94 10011167007 MOREIRA, Francisco ACDC Trofa / Trofense 04:38:31 00:20:33
17 91 10086311691 MARQUES, Damien ACDC Trofa / Trofense 04:38:31 mt
18 65 10015333761 | J. LOPES, Pedro UD Oliveirense / InOutBuild 04:38:31 mt
19 57 10045269072 | SIMAO, Riben Sporting CP / Tavira 04:38:31 mt
20 155 10044644838 | HENRIQUES, Tiago Sicasal / Constantinos 04:39:49 00:21:51
21 133 10045532891 GALHANO, Tiago Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:39:57 00:21:59
22 146 10044112146 PEREIRA, Luis JV Perfis - Gondomar Cultural 04:41:32 00:23:34
23 96 10045053349 | SILVA, Juliano ACDC Trofa / Trofense 04:41:32 mt
OoTL 6 10011071926 | SALGADO, Joédo Radio Popular / Boavista 04:47:40 00:29:42
OTL 131 10045560880 | SEQUEIRA, Quévin Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:50:28 00:32:30
OTL 56 10054310381 MARTINS, Ricardo Sporting CP / Tavira 04:50:30 00:32:32
OTL 153 10045363850 | VIEIRA, José Sicasal / Constantinos 04:50:30 mt
OoTL 95 10045140649 | ROCHA, Jodo ACDC Trofa / Trofense 04:50:30 mt
OTL 143 10044970493 SILVA, Luis JV Perfis - Gondomar Cultural 04:50:30 mt
OoTL 156 10044418405 ESPERANCA, Wilson Sicasal / Constantinos 04:50:30 mt
OTL 92 10044128415 | RODRIGUES, Carlos ACDC Trofa / Trofense 04:50:30 mt
OTL 132 10044921993 | SEQUEIRA, Anténio Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:50:30 mt
OTL 145 10045112155 PEREIRA, Francisco JV Perfis - Gondomar Cultural 04:50:30 mt
OTL 47 10044128213 PINTO, Pedro MIRANDA - MORTAGUA 04:50:30 mt
OTL 36 10015291022 SCHEULEN, Marvin L. A. Aluminios / L. A. Sport 04:50:30 mt
OoTL 35 10015621630 | LEACA, Gongalo L. A. Aluminios / L. A. Sport 04:50:30 mt
OTL 144 10044419415 RODRIGUES, Vinicio JV Perfis - Gondomar Cultural 04:54:31 00:36:33
OTL 41 10044950790 LEAL, Tiago MIRANDA - MORTAGUA 04:56:31 00:38:33
OTL 115 10044519546 | GUERREIRO, Jodo Crédito Agricola / Jorbi / Almoddvar 04:58:34 00:40:36
OoTL 113 10044375258 | MARQUES, Francisco Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar 04:58:35 00:40:37
OTL 157 10044639683 SIMAO, Guilherme Sicasal / Constantinos 04:58:35 mt
DNF 112 10090710744 CONING, Ash Crédito Agricola / Jorbi / Almoddvar
DNF 125 10045355463 FERNANDES, Féabio Fortunna / Maia
DNF 93 10056259475 | CORDEIRO, Edgar ACDC Trofa / Trofense
DNF 154 10010800831 LEITAO, Itri Sicasal / Constantinos
DNF 51 10057344360 RIBEIRO, Diogo Sporting CP / Tavira
DNF 72 10044603210 LEITE, Joao Vito - Feirense - PNB
DNF 101 10041551245 | MONASTERIO, Pelayo Aluminios Cortizo
DNF 106 10043275825 MARTIN, Uxio Aluminios Cortizo
DNF 114 10044049296 | AFONSO, Goncalo Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
DNF 117 10045531679 | BARAO, Rodrigo Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
DNF 122 10044769524 | BARBOSA, Pedro Fortunna / Maia
DNF 123 10011167310 DINIS, Joédo Fortunna / Maia
DNF 124 10044463871 FARIA, Fernando Fortunna / Maia
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GRANDE PRENCS : """ partida: 13:15 - Oliveira do Bairro
' Chegada: 17:30 - Agueda

| onF | 134 | 10015622135 | MARQUES, Nuno | Jorbi - Team José Maria Nicolau | |

Classificacao por Equipas - Etapa 1

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3
1 W52 W52 / FC Porto 12:58:23 16 1 10
2 RAD Radio Popular / Boavista 13:12:05 00:13:42 43 2 9 32
3 EFA EFAPEL 13:21:12 00:22:49 34 3 15 16
4 SPO Sporting CP / Tavira 13:21:16 00:22:53 58 4 24 30
5 LAA L. A. Aluminios / L. A. Sport 13:22:32 00:24:09 55 8 11 36
6 ubo UD Oliveirense / InOutBuild 13:24:19 00:25:56 38 7 14 17
7 MIR MIRANDA - MORTAGUA 13:29:36 00:31:13 72 6 31 35
8 VIT Vito - Feirense - PNB 13:33:36 00:35:13 63 12 25 26
9 JVP JV Perfis - Gondomar Cultural 13:35:21 00:36:58 75 19 23 33
10 SIC Sicasal / Constantinos 13:43:07 00:44:44 87 21 22 44
11 ACD ACDC Trofa / Trofense 13:58:34 01:00:11 132 40 41 51
12 ALU Aluminios Cortizo 13:58:57 01:00:34 139 39 48 52

Resumo - Etapa 1

Tipo Numero
QUILOMETROS 168.2 Km
MEDIA VENCEDOR 39.121 Km/h
ALINHARAM 103
EXPULSOS 0
DESQUALIFICADOS 0
FORA DE CONTROLO 23
DESISTIRAM 27
NAO ALINHARAM 1

Classificacdo da Montanha - Etapa 1 - PM3-PM 1

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
52 10003247359 | MACHADO, Tiago Sporting CP / Tavira 4
24 10006060258 CASIMIRO, Henrique EFAPEL 3

85 10010714238 | CAMPOS, Francisco W52 / FC Porto 2

Classificacdo da Montanha - Etapa 1 - PM2 - PM2

. Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
1 24 10006060258 | CASIMIRO, Henrique EFAPEL 6
2 52 10003247359 | MACHADO, Tiago Sporting CP / Tavira 4
3 5 10008674410 GOMES, Luis Radio Popular / Boavista 3
4 2

81 10002526428 | CESAR, Gustavo W52 / FC Porto

Classificacdo da Montanha - Etapa 1 - PM3 - PM 3

Lic. UCI Equipa
1 52 10003247359 | MACHADO, Tiago Sporting CP / Tavira 4
24 10006060258 | CASIMIRO, Henrique EFAPEL 8
5 10008674410 | GOMES, Luis Radio Popular / Boavista 2
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Partida: 13:15 - Oliveira do Bairro
Chegada: 17:30 - Agueda

Classificacdo da Meta Volante - Etapal- MV - MV 1

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
74 10007815756 MATIAS, Joédo Vito - Feirense - PNB 5
2 10014893827 | NUNES, Hugo Radio Popular / Boavista 3
42 10009717057 | GONGALVES, Gaspar MIRANDA - MORTAGUA 1

Classificacédo da Meta Volante - Etapa 1 - MV - MV 2

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
74 10007815756 MATIAS, Joédo Vito - Feirense - PNB 5
2 10014893827 | NUNES, Hugo Radio Popular / Boavista 8
86 10010675236 | MAGALHAES, Jorge W52 / FC Porto 1

Classificacdo da Meta Volante - Etapa 1 - MV - MV 3

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
74 10007815756 | MATIAS, Jodo Vito - Feirense - PNB 5
42 10009717057 | GONGALVES, Gaspar MIRANDA - MORTAGUA 3

64 10044097695 | SOUSA, José UD Oliveirense / InOutBuild 1

Classificacao Particular - Etapa 1 - PQUENTES - PQ 1

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
2 10014893827 | NUNES, Hugo Radio Popular / Boavista 5
151 10016142602 DUARTE, Diogo Sicasal / Constantinos 3

71 10044275127 | FERREIRA, Anténio Vito - Feirense - PNB 1

Classificacao Particular - Etapa 1 - PQUENTES - PQ 2

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
64 10044097695 SOUSA, José UD Oliveirense / InOutBuild 5
2 10014893827 | NUNES, Hugo Radio Popular / Boavista 8

66 10015332751 | M. LOPES, Pedro UD Oliveirense / InOutBuild 1

Classificagcao Particular - Etapa 1 - PQUENTES - PQ 3

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
2 10014893827 | NUNES, Hugo Radio Popular / Boavista 5
64 10044097695 | SOUSA, José UD Oliveirense / InOutBuild 8

66 10015332751 | M. LOPES, Pedro UD Oliveirense / InOutBuild 1
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Classificago Individual - AMARELA - Camara Municipal de Agueda

Partida: 13:15 - Oliveira do Bairro
Chegada: 17:30 - Agueda

Média do Camisola AMARELA: 39.121 Km/h

Pos.

Dorsal

Lic. UCI

Nome

Equipa

© 0O N O g B~ W NP

g o oogag b B b B D BB DS D DB WWWWWWWWWWNDNDDNNNDNDDNNDNNDNDERERPRPRRERRERRRERPRPRPE
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85

24
52
81
42
66
31

86
37
74
11
64
23
26
67
61

147
63

152

151

142
53
71
73
25
77
16
54
44

141
116
43
34
46
62
103
94
91
65
57
155
45
133
135
105
55
146
96
102
104

10010714238
10008674410
10006060258
10003247359
10002526428
10009717057
10015332751
10014329005
10014893827
10010675236
10008661979
10007815756
10009894990
10044097695
10008677541
10042089391
10011020800
10014598278
10013717602
10044811354
10010201249
10016142602
10044989287
10002922613
10044275127
10044202678
10087823376
10008197894
10009843662
10043902281
10004130665
10090207556
10044380918
10044484079
10006493627
10013699919
10010800326
10044107395
10041828707
10011167007
10086311691
10015333761
10045269072
10044644838
10043617850
10045532891
10045569772
10008933781
10009074736
10044112146
10045053349
10013048807
10014402157

CAMPOS, Francisco
GOMES, Luis
CASIMIRO, Henrique
MACHADO, Tiago
CESAR, Gustavo
GONCALVES, Gaspar
M. LOPES, Pedro
OLIVEIRA, Fabio
NUNES, Hugo
MAGALHAES, Jorge
BARBIO, Anténio
MATIAS, Joao
PEREZ, Juan
SOUSA, José
JURADO, Marcos
ANGULO, Antonio
LOURENCO, Rafael
FERNANDES, Venceslau
CHRISTIAN, Jacobus
MOTA, Guilherme
SALVADOR, Marcelo
DUARTE, Diogo
TORRES, Rafael
MENDES, José
FERREIRA, Anténio
ANDRADE, Pedro
FERRARI, Fabricio
DEL PINO, Jesus
MEIRELES, Nuno
LIVRAMENTO, David
SANCHO, Hugo
GOMEZ, Antonio
GONCALVES, Julio
RIBEIRO, Raul
FREITAS, Daniel
RIBEIRO, David
PINHEIRO, Ivo
COSTA, Fabio
BLANCO, Carlos
MOREIRA, Francisco
MARQUES, Damien
J. LOPES, Pedro
SIMAO, Raben
HENRIQUES, Tiago
NANCLARES, Jesls
GALHANO, Tiago
CRUZ, Sancho
PRESA, Alan
MARTINGIL, César
PEREIRA, Luis
SILVA, Juliano
FERNANDEZ, Javier
CUBINO, Gonzalo

W52 / FC Porto
Radio Popular / Boavista
EFAPEL
Sporting CP / Tavira
W52 / FC Porto
MIRANDA - MORTAGUA
UD Oliveirense / InOutBuild
L. A. Aluminios / L. A. Sport
Radio Popular / Boavista
W52 / FC Porto
L. A. Aluminios / L. A. Sport
Vito - Feirense - PNB
Aviludo-Louletano
UD Oliveirense / InOutBuild
EFAPEL
EFAPEL
UD Oliveirense / InOutBuild
UD Oliveirense / InOutBuild
JV Perfis - Gondomar Cultural
UD Oliveirense / InOutBuild
Sicasal / Constantinos
Sicasal / Constantinos
JV Perfis - Gondomar Cultural
Sporting CP / Tavira
Vito - Feirense - PNB
Vito - Feirense - PNB
EFAPEL
Vito - Feirense - PNB
Aviludo-Louletano
Sporting CP / Tavira
MIRANDA - MORTAGUA
Radio Popular / Boavista
JV Perfis - Gondomar Cultural
Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
MIRANDA - MORTAGUA
L. A. Aluminios / L. A. Sport
MIRANDA - MORTAGUA
UD Oliveirense / InOutBuild
Aluminios Cortizo
ACDC Trofa / Trofense
ACDC Trofa / Trofense
UD Oliveirense / InOutBuild
Sporting CP / Tavira
Sicasal / Constantinos
MIRANDA - MORTAGUA
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Aluminios Cortizo
Sporting CP / Tavira
JV Perfis - Gondomar Cultural
ACDC Trofa / Trofense
Aluminios Cortizo
Aluminios Cortizo
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Pos.

Partida: 13:15 - Oliveira do Bairro
Chegada: 17:30 - Agueda

Classificagdo Individual JUVENTUDE - BRANCA - PERVEDANT

Dorsal

Lic. UCI

Equipa

1 85 10010714238 CAMPOS, Francisco W52 / FC Porto 04:17:58 0 1 0
2 66 10015332751 | M. LOPES, Pedro UD Oliveirense / InOutBuild 04:22:24 00:04:26 0 7 0
3 86 10010675236 | MAGALHAES, Jorge W52 / FC Porto 04:22:24 mt 0 10 0
4 64 10044097695 SOUSA, José UD Oliveirense / InOutBuild 04:30:18 00:12:20 0 14 0
5 67 10011020800 LOURENGCO, Rafael UD Oliveirense / InOutBuild 04:31:37 00:13:39 0 17 0
6 63 10044811354 | MOTA, Guilherme UD Oliveirense / InOutBuild 04:31:39 00:13:41 0 20 0
7 152 10010201249 | SALVADOR, Marcelo Sicasal / Constantinos 04:31:39 mt 0 21 0
8 151 10016142602 DUARTE, Diogo Sicasal / Constantinos 04:31:39 mt 0 22 0
9 142 10044989287 TORRES, Rafael JV Perfis - Gondomar Cultural 04:31:39 mt 0 23 0
10 71 10044275127 FERREIRA, Ant6nio Vito - Feirense - PNB 04:31:39 mt 0 25] 0
11 73 10044202678 | ANDRADE, Pedro Vito - Feirense - PNB 04:31:39 mt 0 26 0
12 116 10044484079 | RIBEIRO, Raul Crédito Agricola / Jorbi / AlImoddvar 04:35:29 00:17:31 0 34 0
13 46 10010800326 PINHEIRO, Ivo MIRANDA - MORTAGUA 04:35:29 mt 0 37 0
14 62 10044107395 COSTA, Fabio UD Oliveirense / InOutBuild 04:35:29 mt 0 38 0
15 103 10041828707 | BLANCO, Carlos Aluminios Cortizo 04:35:29 mt 0 39 0
16 94 10011167007 MOREIRA, Francisco ACDC Trofa / Trofense 04:38:31 00:20:33 0 40 0
17 91 10086311691 MARQUES, Damien ACDC Trofa / Trofense 04:38:31 mt 0 41 0
18 65 10015333761 | J. LOPES, Pedro UD Oliveirense / InOutBuild 04:38:31 mt 0 42 0
19 57 10045269072 | SIMAO, Riben Sporting CP / Tavira 04:38:31 mt 0 43 0
20 155 10044644838 | HENRIQUES, Tiago Sicasal / Constantinos 04:39:49 00:21:51 0 44 0
21 133 10045532891 GALHANO, Tiago Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:39:57 00:21:59 0 46 0
22 146 10044112146 | PEREIRA, Luis JV Perfis - Gondomar Cultural 04:41:32 00:23:34 0 50 0
23 96 10045053349 | SILVA, Juliano ACDC Trofa / Trofense 04:41:32 mt 0 51 0
Classificacéo Geral por Equipas -
Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 W52 W52 / FC Porto 12:58:23

2 RAD Radio Popular / Boavista 13:12:05 00:13:42
3 EFA EFAPEL 13:21:12 00:22:49
4 SPO Sporting CP / Tavira 13:21:16 00:22:53
5 LAA L. A. Aluminios / L. A. Sport 13:22:32 00:24:09
6 ubDO UD Oliveirense / InOutBuild 13:24:19 00:25:56
7 MIR MIRANDA - MORTAGUA 13:29:36 00:31:13
8 VIT Vito - Feirense - PNB 13:33:36 00:35:13
9 JVP JV Perfis - Gondomar Cultural 13:35:21 00:36:58
10 SIC Sicasal / Constantinos 13:43:07 00:44:44
11 ACD ACDC Trofa / Trofense 13:58:34 01:00:11
12 ALU Aluminios Cortizo 13:58:57 01:00:34

Classificagcdo da Montanha Geral - Freguesia de Oliveira do Bairro

Lic. UCI

Equipa

g A W N P

24
52

85
81

10006060258 | CASIMIRO, Henrique
10003247359 | MACHADO, Tiago
10008674410 | GOMES, Luis
10010714238 CAMPQOS, Francisco
10002526428

CESAR, Gustavo

EFAPEL
Sporting CP / Tavira

Radio Popular / Boavista
W52 / FC Porto
W52 / FC Porto

12
12

Classificacdo Geral - CUNCORTAVE




Partida: 13:15 - Oliveira do Bairro
Chegada: 17:30 - Agueda

Lic. UCI Equipa

Classificacédo da Meta Volante Geral - DUBRAL

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
1 74 10007815756 MATIAS, Jodo Vito - Feirense - PNB 15
2 2 10014893827 | NUNES, Hugo Radio Popular / Boavista 6
3 42 10009717057 GONGCALVES, Gaspar MIRANDA - MORTAGUA 4
4 86 10010675236 MAGALHAES, Jorge W52 / FC Porto 1
5 64 10044097695 | SOUSA, José UD Oliveirense / InOutBuild 1
Camisolas
Camisola Dorsal Lic. UCI Equipa Patrocinador
AMARELA 85 10010714238 | CAMPOS, Francisco W52 Camara Municipal de Agueda
AZUL 24 10006060258 | CASIMIRO, Henrique EFA Freguesia de Oliveira do Bairro
VERDE 74 10007815756 MATIAS, Joédo VIT DUBRAL
BRANCA 85 10010714238 | CAMPOS, Francisco W52 PERVEDANT
VERMELHA 2 10014893827 | NUNES, Hugo RPB CUNCORTAVE
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